

Po konsultacji z Głównym Lekarzem Weterynarii, Główny Inspektor Sanitarny informuje:

Ostrzeżenie publiczne dotyczące żywności:

Obecność bakterii *Listeria monocytogenes* w produkcie pn. Masło Ekstra Górskie

Zagrożenie:

Zanieczyszczenie produktu chorobotwórczą bakterią *Listeria monocytogenes*

Szczegóły dotyczące produktu:

Produkt – Masło Ekstra Górskie

Kraj pochodzenia - Polska

Producent – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Limanowej Zakład Produkcyjny w Limanowej ul. Starodworska 7, 34 – 600 Limanowa, weterynaryjny numer identyfikacyjny 12071601

Data minimalnej trwałości/termin przydatności do spożycia – 27.03.2014

Oznaczenie partii produkcyjnej: partia nr 1

Badanie laboratoryjne określające obecność bakterii *Listeria monocytogenes* zostało wykonane w akredytowanym laboratorium Inspekcji Weterynaryjnej akredytowaną metodą badawczą

Działania podjęte przez przedsiębiorców i organy urzędowej kontroli:

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej przeprowadził kontrolę u producenta ww. produktu oraz wydał decyzję o wstrzymaniu produkcji masła ekstra górskiego, decyzję o wycofaniu z rynku kwestionowanej partii masła ekstra górskiego oraz nakazał podjęcie działań zgodnie z art. 7 Rozporządzenia Komisji (WE) 2073/2005 z dnia 15.11.2005 r. w sprawie kryteriów mikrobiologicznych dotyczących środków spożywczych w celu wyeliminowania źródła zanieczyszczenia i ustalenia przyczyn niezadowolających wyników.

Ustalono, że kwestionowana partia została dostarczona do sprzedawców detalicznych na terenie województwa małopolskiego oraz podkarpackiego. Organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej monitorują proces wycofywania kwestionowanej partii masła z obrotu.

Zalecenia dla konsumentów:

Produkt pn. Masło Ekstra Górskie, data minimalnej trwałości/termin przydatności do spożycia – 27.03.2014, numer partii 1 nie powinien być spożywany przez konsumentów z uwagi na zanieczyszczenie bakterią patogenną.

W przypadku posiadania kwestionowanego produktu zaleca się zaprzestanie jego spożywania i dokonanie zwrotu do miejsca zakupu lub zniszczenie.